RETIFIÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO DE Nº 047/2023;
PROCESSO Nº 029/2023, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 01/2023;

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos, (Similar e
Genérico) com o maior percentual de desconto sobre a tabela de preços
divulgada  pela  CMED mediante  preço  de  fábrica,  (PF),  para  atender  à
Secretaria Municipal  de Saúde de Quartel  Geral/MG, de acordo com as
especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência.

     A Pregoeira do município de Quartel Geral- MG no uso de suas atribuições
conforme preconiza  a  Portaria  de  nº  042/2022,  resolve  retificar  o  edital  de
licitação em epigrafe da seguinte forma:
      SENDO  ASSIM,  levamos  ao  conhecimento  dos  interessados  a
republicação  do  edital  de  pregão  presencial  assinalado  com  as  seguintes
modificações com a inclusão do item na forma que segue:

6.4 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA:
(....)

6.4.7- O balanço patrimonial exigido na forma do item 6.4.1 para a habilitação
de microempresa ou empresa de pequeno porte será dispensado em razão da
previsão contida no artigo 1.179, §2º do Código Civil, e na Lei Complementar nº
123/2006 sendo o mesmo substituído pela certidão  simplificada retirada no site
da receita federal do Brasil, (RFB).

A Retificação, e com este aviso de republicação, encontra-se disponível
no site do município de Quartel Geral- MG, no seguinte endereço eletrônico:
https://quartelgeral.mg.gov.br/licitacoes.php,  bem como no  site  da  AMM,
(associação mineira de Municípios) sendo mantida incólume todas as demais
clausulas, inclusive a data de julgamento já definida no Edital.

Quartel Geral, 14 de fevereiro de 2023.

CIBELE ASSIS CAMPOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO